operibus uidelicet et miraculis, certitudinem inquirerent, cunctaque fideliter conscribentes sub testimonio sigillorum suorum per uiros ydoneos, qui etiam super<sup>a</sup> hiis fidem facerent in presentia domni pape iurati, ad sedem apostolicam destinarent. Que omnia iuxta formam mandati apostolici rite peracta sunt. Nam .vi. kalendas Octobris sepedictus archiepiscopus cum Eliensi, Batoniensi et Bangoriensi episcopis, abbates quoque de Burgo et de Brunna,<sup>1</sup> quia ille de Warduna ad capitulum Cisterciense fuerat profectus, priores etiam plurimi et quidam archidiaconi, necnon et canonici et officiales Lincoln(iensis) ecclesie, famosique magistri multi cum multa<sup>b</sup> turbarum frequentia domum de Sempingham aduenientes, post celebratum triduanum ieiunium, inuocata primitus Spiritus Sancti gratia, testes iuratos tam religiosos quam seculares, tam clericos quam laicos, tam uiros quam mulieres super uirtute signorum que facta sunt prestito prius sacramento diligentissime examinauerunt. Quorum attestationes fideliter in scripturam redactas sub sigillis suis clausas domino pape transmiserunt, adicientes insuper de uita et conuersatione eius et fama uulgata audita testimonia. Vbi dum per quatrimum morarentur aperta est diuinitus ueritas quam querebant per quoddam insigne miraculum ad sepulchrum sancti tunc factum de curato iuvene quodam, iugem capitis rotationem et uicariam mentis alienationem pre angustia morbi patiente. Qui non multo post ad hoc testificandum Romam missus, sanus perrexit sanusque repedauit. Nam missi sunt ilico Romam .v. canonici sacerdotes et .vi. laici seculares, quorum quidam per merita sancti a suis incommodis fuerant liberati, quidam illorum et aliorum interfuerant curationibus, ut quod antea fuerat per litteras domino pape suggestum, modo per uiuam presentium uocem fieret indubitatum.

Pergunt igitur dicti nuntii alacres itinera sua de Dei et sancti propter quem ierant confisi suffragiis, maxime cum leta quedam somnia, et ante profectionem suam et in profectione uisa, et itinervis | prosperitatem et negotiorum perfectionem sibi promississent; et non cum magna difficultate uenientes quo tetenderant, licet Sathanas uel ad modicum iter eorum impedire conaretur, .ii. kalendas Ianuarii uenerunt Romam, et .iiii. nonas eiusdem Agnaniam ubi tunc forte dominus papa morabatur.<sup>2</sup> Tantam

<sup>a</sup> sub *Lc*

<sup>b</sup> magna *Od*

<sup>1</sup> The bishop of Bath was Savaric (1191/2–1205); for Bangor, see p. 221 n. 3; the abbot of Bourne (Lincs, Augustinian–Arrouaisian) was possibly Henry (*Heads*, p. 153).